
平成29年度行政評価 事務事業評価シート（平成28年度実績）

事務事業コード 060302020 予算コード 04070020 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点

事務事業名 下水道普及事業 正規職員数 国庫支出金 有効性

担当課 上下水道総務課 嘱託職員数 府支出金

市単独事業 臨時職員数 市債 効率性

■法律・政令・省令　■要綱・要領 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性

減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性

実施手法 市直営 市民1人当りコスト(円)

対象 活動指標 H28実績 公的関与

特定の市民 対象数

実施主体・委託化

事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 H28実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 H28実績 改革改善プラン達成度

事業の目的 水洗化人口１人当りのコスト

226

奨励金交付数

水洗化率

融資率

融資あっせん数

融資あっせん利息補助数

311

22,50716,254

6,564

22,818

0

1.9

0

根拠法令等

下水道法第11条の３第５項、泉佐野市水洗便所改造

奨励金交付要綱、泉佐野市水洗便所改造資金融資

あっせん要綱

事業費

3,921世帯

公共下水道供用開始区域の世帯

公共下水道処理区域内において、公共下水道への接続を促す。既設の

くみ取り便所（し尿浄化槽による水洗便所を含む）を公共下水道供用

開始の日から３年以内に水洗便所に改造する個人に対し、奨励金を交

付する。また、同個人に対し、融資のあっせん及び利息の補助を行

う。

水洗化の促進

1.0

1.0

0

0

0

0

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

126.0

Ａ

該当なし

106.7

100.0

20,501.0

Ｂ

事務事業実施内容

水洗化の促進及び整備管理に必要な下水道使用料の確保のため、普及事業

は必要。

一次評価

該当なし

Ｃ

該当なし

Ａ

Ｂ


